§. 15. Volentes itaque injuncta Nobis ab eodem ssimo domino nostro papa debitæ exutioni emandare, utendo facultatibus Nobis in ipso chirographo tributis, præfati ssimi domini nostri papæ nomine, admitimus, et approbamus conventionem, sive planum inter oratores, et dd. deputatos, et gubernatores ven. monasterii, et collegii nuncupati Gimnasii, de bono, et æquo conclusum, in quo nempe, certis tamen sub declarationibus, præscriptisque sub conditionibus proponitur: primo quod dictum collegium de suis nunc exuberantibus redditibus annorum sc. 521. » 13. debeat erogare annua sc. 121 in solutionem annuorum fructuum duorum supradicti monasterii debitorum in sorte, aut sortibus in totum sc. 4669, et subministrare eo amplius annua sc. 50, et una cum aliis sc. 60 per monasterium contribuendis, investiantur, et multiplicentur in locis montium pro dictorum debitorum extinctione. Ulterius proponitur, quod per modum provisionis, et ex nunc duobus de terra Castri Bononiensis juvenibus destinandus sit cum certo de dicti collegii redditibus assignamento annuorum pro utroque sc. 160 locus in collegio Calasantio, vel in alio urbis collegio per dictos dominos deputatos, et gubernatores eligendo. Præterea proponitur quod ad loca de institutione cardinalis Gimnasii admitti debeant tantummodo juvenes nativi prædictæ terræ Castri Bononiensis (salva prærogativa favore descendentium familiarum, et hæredum Gimnasii) exclusis penitus, et semper extraneis. Hoc amplius proponitur, quod quoties vacaverit aliquis de tribus locis, qui modo detinentur ab ejusmodi extraneis, toties in illis substitui, et subrogari debeat alter, aliusque juvenis de dicta terra Castri Bononiensis, salva cæteroquin, ut supra de-

Decretum ex-  
cutoriale cardi-  
nalis auditoris  
Sanctissimi.

scendentium a familiis, et hæredibus Gymnasii prærogativa. Demum vero proponitur, quod post annuam, ut dictum est, solutionem summæ, et summarum tum in titulum fructuum debitorum, tum in causam investimenti, et multiplici, tum respective in assignamentum favore collegialium supererit de antedicti collegii Gymnasii redditibus, id in ipsius collegii redintegrationem, et commodum, mediante investimento, et multiplico debeat applicari, ut latius in dicto plano expressam est; ad quem effectum Sanctitas Sua illius tenorem in præinserto chirographo transcriptum, et registratum esse voluit. De præmissis autem subscripto nomine Sanctitatis Sux præcisius, et enixius adprobamus, et rigorosius servari volumus, et mandamus, quod dictum est de extraneorum exclusione. Atque alterius eodem nomine injungimus, et volumus, quod nominatio, et electio collegialium firmiter pertineat, et spectet ad hæredes, et successores aliosve omnes, quibus competit juxta testamentum dicti cardinalis Gymnasii, et juxta formam, et modum in ipsius collegii statutis cap. 2.<sup>o</sup> et 3.<sup>o</sup> præscriptum: quibuscumque huic pontificæ voluntati contrariis minime obstantibus, ad formam in omnibus, et per omnia supradicti chirographi, et juxta illius seriem, et tenorem. De etiam non obstantibus constitutionibus apostolicis, legibus, statutis, et aliis, quibus idem sanctissimus dominus noster papa in præinserto chirographo derogavit. In quorum fidem etc.

Datum Romæ ex palatio apostolico Quirinali, et ex ædibus nostris hac die 30 junii 1774.

J. Cardinalis De Simone  
pro-uditor.

CCCXIX.

Confirmatur jurisdictio magistratus civitatis Beneventanæ,

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam,

Expositio præ-  
cum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii magistratus, et consules civitatis Nostræ Beneventanæ, quod alias felicitis recordationis Benedictus pp. XIII prædecessor Noster per suas

in simili forma Brevis die secunda decembris 1728 expeditas literas favore magistratus, et consulum pro tempore existentium dictæ civitatis confirmavit jurisdictionem plenariam, omnimodam, ac independentem a gubernatore, aliisque iudicibus, et officialibus ejusdem civitatis super annonæ, et aliis causis dependentibus non solum ab ipsa, sed etiam a locationibus illius datiorum ex legitima concessione apostolica possessam, cum amplis facultatibus contentis, et expressis in eisdem literis, quarum tenor est qui sequitur, videlicet.

Benedictus PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 2. Quum, sicut accepimus, dilecti filii magistratus, et consules civitatis Nostræ Beneventanæ non minus de jure, quo magistratibus municipalibus cura, et gubernium annonæ permittitur, ac quarundam literarum bone: Petri, dum viveret, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Aldobrandini nuncupati, tunc temporis status ecclesiastici superintendentis generalis, super divisione publicorum munerum dictæ civitatis die 21 septembris 1594 editarum, et in libro statutorum ejusdem civitatis impressarum, quam ex antiqua, immemorabilique consuetudine reperirentur in pacifica possessione, seu quasi possessione plenam, omnimodam, et a pro tempore existentibus civitatis prædictæ gubernatoribus independentem in iis, quæ ad annonam hujusmodi pertinebant, quid quid nimirum ad humanum usum, ac vicium spectat, uti frumentum, vinum, carnes, et id genus alia, quæ annonæ, et grascia generaliter complectitur, jurisdictionem exercendi, indeque consules præfati eundem magistratum constituentes, consuetas rerum appretiationes (vulgo assisias) certis temporibus semper statuissent pœnas tum pecuniarias, tum corporis afflictivas, et adversus inhobedientes, et delinquentes executioni demandassent, tam in eorum bonis, quam personis, eos scilicet carceribus mancipando, ac identidem funis tractibus, castigando, dictasque pœnas pecuniarias ad libitum applicando, et si iidem consules hac jurisdictione carerent, eorum officium procul dubio minoris æstimaretur, ac mandata in perniciem, et maximum detrimentum dictæ civitatis, illiusque communitatis, et hominum despicerentur, aut saltem negligeren-

Tenor literarum a Benedicto XIII. datarum.

tur: adeoque consules præfati gubernatoribus prædictis, eorumque locumtenentibus familiam suam armatam eis dare renuentibus, curiam archiepiscopalem Beneventanam desuper requirere consuevissent, a qua imploratum auxilium lubenter præstitum fuerat, eo etiam nomine, quod archiepiscopi Beneventani statutorum ejusdem civitatis conservatores olim electi fuerint, et ex concessionibus, et indultis diversorum Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum a laicis tribunalibus in causis coram eis agitatis ad ipsam curiam archiepiscopalem detur appellatio, quæ per alias Nostras desuper in simili forma Brevis die sexta septembris 1724, pontificatus Nostri anno primo, confirmavimus, perpetuisque futuris temporibus observari præcipimus. Sicque ejusdem curiæ archiepiscopalis ope memoratam jurisdictionem scientibus, videntibus, nec usquam reclamantibus dictis gubernatoribus, eorumque locumtenentibus, et ministris, exercuissent, de quibus Nos publicum testimonium die 26 novembris 1718, dum cardinalatus honore frangebamur, et apud metropolitanam ecclesiam Beneventanam sponsam Nostram dilectissimam personaliter residebamus, perhibuimus, accidit anno 1717 nonnullos jussu consulum prædictorum in carceres detrudi propter delicta in hujusmodi annona, et grascia admissa, quod ægre ferens locumtenens eo tempore existentis gubernatoris civitatis præfatæ, congregationi tum pariter existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium super consultationibus civitatum, terrarum, et locorum status Nostri ecclesiastici auctoritatē apostolica deputatorum exposuit inter alia enarrata jurisdictionem, nec non facultatem in delinquentes funis tractibus animadvertendi, ac satellitibus, et carceribus ipsius curiæ archiepiscopalis utendi, magistratui, et consulibus prædictis minime competere, quamobrem prodiit a dicta congregatione cardinalium rescriptum, ut scriberetur pro informatione, auditis juribus eorundem magistratus, et consulum, quibus interea exercitium jurisdictionis, hujusmodi nunquam permetteretur. Cum autem sicut Nobis quoque innotuit, nec demandata informatio, seu relatio, nec jura, nec rationum momenta magistratui, et consulibus hujusmodi assistentia in prædicta congregatione cardinalium hactenus discussa fuerint, ac nihilominus dicti magistratus, et consules per rescriptum hujusmodi, non

*Bull. Rom. Tom. IV.*

auditis formiter, nec perpensis eorum juribus impediti fuerint, quominus jurisdictionem sibi sicut præmittitur, competentem de cætero exercere possent; exinde vero illorum officium admordum vilescere cœperit in gravissimum damnum civium, et incolarum civitatis præfatæ, utpote qui cum vendentes res ad annonam, et grasciam spectantes, ubi delinquere deprehenduntur condignis pœnis coerceri nequeant, et ipsius magistratus mandata facile parvipendant, quemadmodum multoties contigit esculenta, et id genus alia prævæ qualitatis emere coguntur. Hinc est, quod Nos, qui eandem civitatem nostram Beneventanam, illiusque cives, et incolas sincero, ac peculiari semper prosequenti sumus, et adhuc prosequimur paternæ charitatis affectu, eorum indemnitati, commodis, ac publico bono in præmissis salubriter providere, specialemque magistratui, et consulibus prædictis gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendi, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus dilecti filii Nicolai de Simone presbyteri nobilis Beneventani notarum Nostrarum arcanarum secretarii, et cubicularii secreti Nostri, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ac motu proprio, et ex certa scientia, et matura deliberatione Nostri, deque apostolicæ potestatis plenitudine, eosdem magistratum, et consules ad plenariam, ac omnimodam illam quam independentem a gubernatore civitatis præfatæ antequam prædictum rescriptum a memorata congregatione cardinalium emanaret, jurisdictionem habebant, et exercebant, signanter reos in præmissis culpabiles pœnis pecuniariis, carceratione, ac funis tractibus pro qualitate delictorum puniendi, et coercendi, nec non possessionem, seu quasi possessionem, seu ejusdem jurisdictionis, in qua reperiabantur, ejusque liberum exercitium harum serie reintegramus, ac quatenus opus sit, et tamen si jurisdictione præfata magistratui, et consulibus hujusmodi nec de jure, nec in vim supradictarum Petri cardinalis literarum, neque etiam ex antiqua et immemorabili consuetudine competeret, nihilominus eandem plenariam, et

X x x x

omnimodam jurisdictionem ipsis magistratui, et consulibus independentera gubernatore, aliisque iudicibus, et officialibus dictæ civitatis, curamque, et gubernium annonæ et grasciæ hujusmodi, et aliarum rerum victui, et usui humano necessariorum cum facultate easdem annonam, et grasciam administrandi, assisias faciendi, seu pretia taxandi, bannimenta publicandi, et in eis pœnas tum pecuniarias, tum corporis afflictivas imponendi, reos pro delictorum qualitate eisdem pœnis, ac etiam carceratione, et funis tractibus puniendi, et cercendi, ipsasque pœnas pecuniarias arbitrio suo applicandi ac etiam remittendi, vel minuendi, et insuper birruariis, sive satellitibus, et carceribus dilecti filii moderni, et pro tempore existentis gubernatoris dictæ civitatis, vel curiæ archiepiscopalis præfatæ, aut palatii eorum magistralis, ipsorumque famulis, juratis, seu itidem birruariis, prout expedire iudicaverint, utendi, aliaque in præmissis, et circa ea quomodolibet necessaria, et opportuna faciendi, gerendi, et exequendi, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus harum tenore presentium ex integro, ac de novo tribuimus, concedimus, et indulgemus.

Clausula sub-  
blata, et decre-  
tum irritans.

§. 3. Decernentes easdem præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, nec de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aliove quolibet etiam substantiali, et formali, ac inexcogitato, et inexcogitabili, necessariamque expressionem requirente defectu notari, aut ad terminos juris reduci ullo modo unquam posse; sicque, et non aliter in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et alios quoslibet quacumque præeminentia, et potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
trariorum.

§. 4. Non obstantibus præmissis, et apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non quibusvis etiam juramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis quibusvis personis, ac sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, ac cum quibuslibet etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenore hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, ac forma in illis tradita observata exprimerentur, et insererentur præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permanentis ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die secunda decembris millesimo septingentesimo vicesimo secundo, pontificatus nostri anno quinto.